

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS FINAL - CONSTRUTORA SMART - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022-SRP**

De: CONSTRUTORA SMART <construtorasmart@hotmail.com>

Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data: 30/01/2023 09:41

Prioridade: Mais alta



- PROPOSTA - ACARAÚ - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS - 24.01.2023 - LOTE 02 - ASS.pdf (~1.5 MB)

Bom dia!

Prezados,

Segue em anexo proposta de preços final referente ao lote 02 do Pregão Presencial nº 2212.01/2022-SRP.

Favor acusar o recebimento.

 **CONSTRUTORA SMART EIRELI**
CNPJ: 23.078.596/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CEARÁ
ATT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022 - SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09H00MIN

RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

ENDEREÇO: AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS RONNIELY HOLANDA PEDROZA

CPF: 021.953.583-35

TELEFONE: (85) 3182.4631

E-MAIL: construtorasmart@hotmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

VALOR TOTAL DO LOTE 02: **R\$ 4.765.000,00** (QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA (CE), 30 DE JANEIRO DE 2023.

**CONSTRUTORA
SMART**

**EIRELI:230785960
00148**

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA
SMART

EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.30
09:30:31 -03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022-SRP.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

DATA: 20 DE JANEIRO DE 2023

LOTES: 02.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 128HP, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 1,7 Á 2,8M3, PESO OPERACIONAL DE 11.632KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	HORA	3.360,00	XCMG OU SIMILAR	210,00	R\$ 705.600,00
VALOR UNITÁRIO:		DUZENTOS E DEZ REAIS				
VALOR TOTAL:		SETECENTOS E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS				
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAVALO MECÂNICO COM 03 EIXOS, LARGURA DE 2.090MM, COMPRIMENTO DE 9.696MM, PESO DE 6.875KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	HORA	700,00	VW/FACCHINI OU SIMILAR	190,00	R\$ 133.000,00
VALOR UNITÁRIO:		CENTO E NOVENTA REAIS				
VALOR TOTAL:		CENTO E TRINTA E TRÊS MIL REAIS				
3	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50T, POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160HP - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA	HORA	3.360,00	CASE OU SIMILAR	230,00	R\$ 772.800,00
VALOR UNITÁRIO:		DUZENTOS E TRINTA REAIS				
VALOR TOTAL:		SETECENTOS E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS				
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA DE 125HP, PESO BRUTO DE 13.032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	HORA	5.040,00	CATERPILLAR OU SIMILAR	235,00	R\$ 1.184.400,00
VALOR UNITÁRIO:		DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS				
VALOR TOTAL:		UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS				

CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.30 09:30:51
-03'00'

5	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	HORA	3.360,00	CASE OU SIMILAR	185,00	R\$ 621.600,00
VALOR UNITÁRIO:		CENTO E OITENTA E CINCO REAIS				
VALOR TOTAL:		SEISCENTOS E VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS				
6	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR, COM POTÊNCIA DE 125HP, PESO OPERACIONAL DE 12,9T, COM LÂMINA DE 2,7M3 - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	HORA	2.000,00	CATERPILLAR OU SIMILAR	240,00	R\$ 480.000,00
VALOR UNITÁRIO:		DUZENTOS E QUARENTA REAIS				
VALOR TOTAL:		QUATROCENTOS E OITENTA MIL REAIS				
7	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA - CHP E/OU ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	HORA	3.360,00	MASSEY FERGUSON OU SIMILAR	160,00	R\$ 537.600,00
VALOR UNITÁRIO:		CENTO E SESENTA REAIS				
VALOR TOTAL:		QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS				
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO COM POTENCIA MÍNIMA DE 80HP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE"	HORA	2.000,00	XCMG OU SIMILAR	165,00	R\$ 330.000,00
VALOR UNITÁRIO:		CENTO E SESENTA E CINCO REAIS				
VALOR TOTAL:		TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS				
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 4.765.000,00	
QUATRO MILHÕES, SETECENTOS E SESENTA E CINCO MIL REAIS						

**CONSTRUTORA
SMART**
**EIRELI:230785960
00148**

 Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA
SMART

EIRELI:23078596000148
 Dados: 2023.01.30
 09:31:03 -03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA
 CNPJ: 23.078.596/0001-48

 AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE DISPONIBILIZAREMOS DE TODAS AS INSTALAÇÕES DE CANTEIROS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E PESSOAL TÉCNICO ESPECIALIZADO, CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, COM BASE NO ARTIGO 30, PARÁGRAFO 6, DA LEI 8.666/93, SEGUE ABAIXO RELAÇÃO:

RELAÇÃO EXPLICITA DOS BENS/EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA
1	LOCAÇÃO DE CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 128HP, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 1,7 À 2,8M ³ , PESO OPERACIONAL DE 11.632KG - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	XCMG OU SIMILAR
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAVALO MECÂNICO COM 03 EIXOS, LARGURA DE 2.090MM, COMPRIMENTO DE 9.696MM, PESO DE 6.875KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	VW/FACCHINI OU SIMILAR
3	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA, COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50T, POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160HP - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA	CASE OU SIMILAR
4	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA, POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA DE 125HP, PESO BRUTO DE 13.032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	CATERPILLAR OU SIMILAR
5	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M ³ , PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	CASE OU SIMILAR
6	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR, COM POTÊNCIA DE 125HP, PESO OPERACIONAL DE 12,9T, COM LÂMINA DE 2,7M ³ - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	CATERPILLAR OU SIMILAR
7	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA - CHP E/OU ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MASSEY FERGUSON OU SIMILAR
8	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO COM POTENCIA MÍNIMA DE 80HP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUNTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE"	XCMG OU SIMILAR

CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.30 09:31:15
-03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48
AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022-SRP.
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

DATA: 20 DE JANEIRO DE 2023
LOTES: 02.

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 128HP, CAPACIDADE DE CAÇAMBA DE 1,7 Á 2,8M3 , PESO OPERACIONAL DE 11.632KG - CHP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 28,44	R\$ 28,44
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	77,00000	R\$ 1,00	R\$ 77,00
JUROS	MERCADO	H	10,56000	R\$ 1,00	R\$ 10,56
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	94,00000	R\$ 1,00	R\$ 94,00
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 210,00

CAMINHÃO COM CAVALO MECÂNICO COM 03 EIXOS , LARGURA DE 2.090MM, COMPRIMENTO DE 9.696MM, PESO DE 6.875KG

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 25,73	R\$ 25,73
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	77,00000	R\$ 1,00	R\$ 77,00
JUROS	MERCADO	H	8,00000	R\$ 1,00	R\$ 8,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	79,27000	R\$ 1,00	R\$ 79,27
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 190,00

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA , COM GARRA GIRATÓRIA DE MANDÍBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50T, POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 150 E 160HP - CHP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 28,44	R\$ 28,44
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	95,00000	R\$ 1,00	R\$ 95,00
JUROS	MERCADO	H	8,00000	R\$ 1,00	R\$ 8,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	98,56000	R\$ 1,00	R\$ 98,56
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 230,00

MOTONIVELADORA, POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA DE 125HP , PESO BRUTO DE 13.032KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7M - CHP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 30,94	R\$ 30,94
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	80,00000	R\$ 1,00	R\$ 80,00
JUROS	MERCADO	H	7,00000	R\$ 1,00	R\$ 7,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	117,06000	R\$ 1,00	R\$ 117,06
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 235,00

RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LIQ. 88HP , CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP

CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.30 09:31:30
-03'00'

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 28,44	R\$ 28,44
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	70,56000	R\$ 1,00	R\$ 70,56
JUROS	MERCADO	H	6,00000	R\$ 1,00	R\$ 6,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	80,00000	R\$ 1,00	R\$ 80,00
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 185,00

LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR, COM POTÊNCIA DE 125HP, PESO OPERACIONAL DE 12,9T, COM LÂMINA DE 2,7M3 - CHP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 28,44	R\$ 28,44
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	95,00000	R\$ 1,00	R\$ 95,00
JUROS	MERCADO	H	7,00000	R\$ 1,00	R\$ 7,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	109,56000	R\$ 1,00	R\$ 109,56
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 240,00

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCO ACOPLADA - CHP E/OU ROÇADEIRA HIDRÁULICA - CHP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 20,85	R\$ 20,85
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	58,15000	R\$ 1,00	R\$ 58,15
JUROS	MERCADO	H	6,00000	R\$ 1,00	R\$ 6,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	75,00000	R\$ 1,00	R\$ 75,00
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 160,00

ROLO COMPACTADOR LISO E PÉ DE CARNEIRO COM POTENCIA MÍNIMA DE 80HP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
OPERADOR COM ENCARGOS INCLUSOS	SEINFRA	H	1,00000	R\$ 28,44	R\$ 28,44
DEPRECIÇÃO	MERCADO	H	55,87000	R\$ 1,00	R\$ 55,87
JUROS	MERCADO	H	2,69280	R\$ 1,00	R\$ 2,69
MANUTENÇÃO	MERCADO	H	78,00000	R\$ 1,00	R\$ 78,00
COMBUSTÍVEL	MERCADO	H	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 165,00

Assinado de forma digital
CONSTRUTORA SMART por CONSTRUTORA SMART
 EIRELI:2307859600014 EIRELI:23078596000148
 8 Dados: 2023.01.30 09:31:41
 -03'00'

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022-SRP.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

DATA: 20 DE JANEIRO DE 2023

LOTES: 02.

ENCARGOS SOCIAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA (%)	MENSALISTA (%)	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84%	0,00%	17,84%	0,00%
B2	FERIADOS	3,71%	0,00%	3,71%	0,00%
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87%	0,67%	0,87%	0,67%
B4	13º SALÁRIO	10,80%	8,33%	10,80%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55%	0,00%	1,55%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71%	6,73%	8,71%	6,73%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	44,41%	16,46%	44,41%	16,46%
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40%	4,17%	5,40%	4,17%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS (INDENIZADAS)	4,85%	3,75%	4,85%	3,75%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90%	3,01%	3,90%	3,01%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45%	0,35%	0,45%	0,35%
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM NÃO INCIDÊNCIA DE A	14,73%	11,38%	14,73%	11,38%
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE B	7,46%	2,77%	16,34%	6,06%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45%	0,35%	0,48%	0,37%
D	TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91%	3,12%	16,82%	6,43%
TOTAL (A+B+C+D)		83,85%	47,76%	112,76%	71,07%

**CONSTRUTORA
SMART
EIRELI:23078596000
148**

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.30 09:31:53
-03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48
AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS FINAL - CONSTRUTORA SMART - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022-SRP - LOTE 01**
De: CONSTRUTORA SMART <construtorasmart@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 31/01/2023 16:12
Prioridade: Mais alta



- PROPOSTA - ACARAÚ - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS - 24.01.2023 - LOTE 01 - ASS.pdf (~1.4 MB)

Boa tarde!

Prezados,

Segue em anexo proposta de preços final referente ao lote 01 do Pregão Presencial nº 2212.01/2022-SRP.

Favor acusar o recebimento.

CONSTRUTORA SMART EIRELI
CNPJ: 23.078.596/0001-48

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – CEARÁ
ATT. COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022 - SRP
DATA E HORA DA ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09H00MIN

RAZÃO SOCIAL: **CONSTRUTORA SMART LTDA**

CNPJ: **23.078.596/0001-48**

ENDEREÇO: AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS RONNIELY HOLANDA PEDROZA

CPF: 021.953.583-35

TELEFONE: (85) 3182.4631

E-MAIL: construtorasmart@hotmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

VALOR TOTAL DO LOTE 01: **R\$ 2.557.200,00** (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA (CE), 31 DE JANEIRO DE 2023.

**CONSTRUTORA
SMART
EIRELI:23078596
000148**

Assinado de forma
digital por
CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.31
16:08:04 -03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE 05 CINCO CAMINHÕES BASCULANTES 6M3, PESO BRUTO TOTAL DE 16.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 13.071KG, POTÊNCIA DE 230CV - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MÊS	12,00	VW OU SIMILAR	56.500,00	R\$ 678.000,00
VALOR UNITÁRIO:		CINQUENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS				
VALOR TOTAL:		SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS				
	LOCAÇÃO DE 02 DOIS CAMINHÕES TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 L, EQUIPADOS COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR DE ROTAÇÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MÊS	12,00	MERCEDES OU SIMILAR	26.000,00	R\$ 312.000,00
VALOR UNITÁRIO:		VINTE E SEIS MIL REAIS				
VALOR TOTAL:		TREZENTOS E DOZE MIL REAIS				
3	LOCAÇÃO DE 02 DOIS CAMINHÕES TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000L, EQUIPADOS COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR DE ROTAÇÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MÊS	12,00	MERCEDES OU SIMILAR	29.000,00	R\$ 348.000,00
VALOR UNITÁRIO:		VINTE E NOVE MIL REAIS				
VALOR TOTAL:		TREZENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS				
4	LOCAÇÃO DE 04 QUATRO CAMINHÕES CARROCERIA DE MADEIRA, COM CARGA MÍNIMA DE 10.000KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MÊS	12,00	FORD OU SIMILAR	35.600,00	R\$ 427.200,00
VALOR UNITÁRIO:		TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS				
VALOR TOTAL:		QUATROCENTOS E VINTE E SETE MIL E DUZENTOS REAIS				
5	LOCAÇÃO DE 05 CINCO CAMINHÕES BASCULANTES 12M3, PESO BRUTO TOTAL DE 23.000KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15.935KG, POTÊNCIA DE 230CV - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MÊS	12,00	VW OU SIMILAR	66.000,00	R\$ 792.000,00
VALOR UNITÁRIO:		SESSENTA E SEIS MIL REAIS				
VALOR TOTAL:		SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL REAIS				
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 2.557.200,00
DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS						

CONSTRUTORA SMART LTDA
 CNPJ: 23.078.596/0001-48

 AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
 TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

CONSTRUTORA SMART
 EIRELI:23078596000148

 Assinado de forma digital por
 CONSTRUTORA SMART
 EIRELI:23078596000148
 Dados: 2023.01.31 16:08:27 -03'00'

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE DISPONIBILIZAREMOS DE TODAS AS INSTALAÇÕES DE CANTEIROS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E PESSOAL TÉCNICO ESPECIALIZADO, CONSIDERADOS ESSENCIAIS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, COM BASE NO ARTIGO 30, PARÁGRAFO 6, DA LEI 8.666/93, SEGUE ABAIXO RELAÇÃO:

RELAÇÃO EXPLICITA DOS BENS/EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA
1	LOCAÇÃO DE 05 CINCO CAMINHÕES BASCULANTES 6M3, PESO BRUTO TOTAL DE 16.000KG , CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 13.071KG, POTÊNCIA DE 230CV - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	VW OU SIMILAR
2	LOCAÇÃO DE 02 DOIS CAMINHÕES TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 L, EQUIPADOS COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR DE ROTAÇÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MERCEDES OU SIMILAR
3	"LOCAÇÃO DE 02 DOIS CAMINHÕES TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000L , EQUIPADOS COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR DE ROTAÇÃO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	MERCEDES OU SIMILAR
4	LOCAÇÃO DE 04 QUATRO CAMINHÕES CARROCERIA DE MADEIRA, COM CARGA MÍNIMA DE 10.000KG, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	FORD OU SIMILAR
5	LOCAÇÃO DE 05 CINCO CAMINHÕES BASCULANTES 12M3, PESO BRUTO TOTAL DE 23.000KG , CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15.935KG, POTÊNCIA DE 230CV - CHP, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA/OPERADOR TREINADO/CAPACITADO POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE."	VW OU SIMILAR

CONSTRUTORA
SMART

CONSTRUTORA
SMART

EIRELI:2307859600
0148

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.31 16:09:08
-03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

PREGÃO ELETRONICO Nº 2212.01/2022-SRP.
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

DATA: 31 DE JANEIRO DE 2023

LOTES: 01

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, PESO BRUTO TOTAL DE 16.000KG , CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 13.071KG, POTÊNCIA DE 230CV - CHP

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	CONVENÇÃO COLETIVA	MÊS	1,00000	R\$ 4.177,79	R\$ 4.177,79
DEPRECIÇÃO	MERCADO	MÊS	3.400,00000	R\$ 1,00	R\$ 3.400,00
JUROS	MERCADO	MÊS	260,00000	R\$ 1,00	R\$ 260,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	MÊS	3.462,21000	R\$ 1,00	R\$ 3.462,21
COMBUSTÍVEL	MERCADO	MÊS	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 11.300,00

CAMINHÃO TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6.000 L, EQUIPADO COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR DE ROTAÇÃO

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	CONVENÇÃO COLETIVA	MÊS	1,00000	R\$ 4.177,79	R\$ 4.177,79
DEPRECIÇÃO	MERCADO	MÊS	4.400,00000	R\$ 1,00	R\$ 4.400,00
JUROS	MERCADO	MÊS	250,00000	R\$ 1,00	R\$ 250,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	MÊS	4.172,21000	R\$ 1,00	R\$ 4.172,21
COMBUSTÍVEL	MERCADO	MÊS	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 13.000,00

CAMINHÃO TIPO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 L, EQUIPADO COM BOMBAS COM MULTIPLICADOR DE ROTAÇÃO

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	CONVENÇÃO COLETIVA	MÊS	1,00000	R\$ 4.177,79	R\$ 4.177,79
DEPRECIÇÃO	MERCADO	MÊS	4.500,00000	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
JUROS	MERCADO	MÊS	370,00000	R\$ 1,00	R\$ 370,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	MÊS	5.452,21000	R\$ 1,00	R\$ 5.452,21
COMBUSTÍVEL	MERCADO	MÊS	1,00000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					R\$ 14.500,00

CAMINHÕES CARROCERIA DE MADEIRA, COM CARGA MÍNIMA DE 10.000KG

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	CONVENÇÃO COLETIVA	MÊS	1,00000	R\$ 4.177,79	R\$ 4.177,79
DEPRECIÇÃO	MERCADO	MÊS	2.100,00000	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00
JUROS	MERCADO	MÊS	390,00000	R\$ 1,00	R\$ 390,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	MÊS	2.232,21000	R\$ 1,00	R\$ 2.232,21

CONSTRUTORA SMART LTDA

CNPJ: 23.078.596/0001-48

AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ

TELEFONE: (85) 3182.4631

CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148

Assinado de forma digital por
CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.31 16:09:20
-03'00'



COMBUSTÍVEL	MERCADO	MÊS	1,00000	RS 0,00	RS 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					RS 8.900,00

CAMINHÃO BASCULANTE 12M3, PESO BRUTO TOTAL DE 23.000KG , CARGA ÚTIL MÁXIMA DE 15.935KG, POTÊNCIA DE 230CV - CHP					
TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MOTORISTA COM ENCARGOS INCLUSOS	CONVENÇÃO COLETIVA	MÊS	1,00000	RS 4.177,79	RS 4.177,79
DEPRECIÇÃO	MERCADO	MÊS	4.100,00000	RS 1,00	RS 4.100,00
JUROS	MERCADO	MÊS	350,00000	RS 1,00	RS 350,00
MANUTENÇÃO	MERCADO	MÊS	4.572,21000	RS 1,00	RS 4.572,21
COMBUSTÍVEL	MERCADO	MÊS	1,00000	RS 0,00	RS 0,00
TOTAL DO VEÍCULO					RS 13.200,00



CONSTRUTORA
SMART
EIRELI:2307859600
0148

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.31 16:09:29
-03'00'

CONSTRUTORA
SMART

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48
AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2022-SRP.
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

DATA: 31 DE JANEIRO DE 2023
LOTES: 02.

ENCARGOS SOCIAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA (%)	MENSALISTA (%)	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A					
A1	INSS	0,00%	0,00%	20,00%	20,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80%	16,80%	36,80%	36,80%
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84%	0,00%	17,84%	0,00%
B2	FERIADOS	3,71%	0,00%	3,71%	0,00%
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87%	0,67%	0,87%	0,67%
B4	13º SALÁRIO	10,80%	8,33%	10,80%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,06%	0,07%	0,06%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72%	0,56%	0,72%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55%	0,00%	1,55%	0,00%
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,08%	0,11%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71%	6,73%	8,71%	6,73%
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03%	0,03%	0,03%	0,03%
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	44,41%	16,46%	44,41%	16,46%
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40%	4,17%	5,40%	4,17%
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13%	0,10%	0,13%	0,10%
C3	FÉRIAS (INDENIZADAS)	4,85%	3,75%	4,85%	3,75%
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,90%	3,01%	3,90%	3,01%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45%	0,35%	0,45%	0,35%
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM NÃO INCIDÊNCIA DE A	14,73%	11,38%	14,73%	11,38%
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE A SOBRE B	7,46%	2,77%	16,34%	6,06%
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45%	0,35%	0,48%	0,37%
D	TOTAL DE REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91%	3,12%	16,82%	6,43%
TOTAL (A+B+C+D)		83,85%	47,76%	112,76%	71,07%

**CONSTRUTORA
SMART
EIRELI:230785960
00148**

Assinado de forma digital
por CONSTRUTORA
SMART
EIRELI:23078596000148
Dados: 2023.01.31
16:09:41 -03'00'

CONSTRUTORA SMART LTDA
CNPJ: 23.078.596/0001-48
AV. BEZERRA DE MENEZES, Nº 1250, SALAS 1408/1409 – SÃO GERARDO - CEP: 60325-001 - FORTALEZA – CEARÁ
TELEFONE: (85) 3182.4631
CONSTRUTORASMART@HOTMAIL.COM